
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY 2013/73/SZBP 

ze dne 31. ledna 2013, 

kterým se provádí rozhodnutí 2011/486/SZBP o omezujících opatřeních namířených proti 
některým osobám, skupinám, podnikům a subjektům vzhledem k situaci v Afghánistánu 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 31 
odst. 2 této smlouvy, 

s ohledem na rozhodnutí Rady 2011/486/SZBP ze dne 1. srpna 
2011 o omezujících opatřeních namířených proti některým 
osobám, skupinám, podnikům a subjektům vzhledem k situaci 
v Afghánistánu ( 1 ), a zejména na článek 5 a čl. 6 odst. 1 uvede
ného rozhodnutí, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 1. srpna 2011 přijala Rada rozhodnutí 
2011/486/SZBP. 

(2) Ve dnech 19. a 28. prosince 2012 a dne 15. ledna 2013 
pozměnil výbor Rady bezpečnosti Organizace spojených 
národů zřízený podle bodu 30 rezoluce Rady bezpeč
nosti 1988 (2011) seznam osob, skupin, podniků 
a subjektů, na něž se vztahují omezující opatření. 

(3) Příloha rozhodnutí 2011/486/SZBP by proto měla být 
odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha rozhodnutí 2011/486/SZBP se mění v souladu 
s přílohou tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním 
věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 31. ledna 2013. 

Za Radu 
předsedkyně 

C. ASHTON

CS 1.2.2013 Úřední věstník Evropské unie L 32/21 

( 1 ) Úř. věst. L 199, 2.8.2011, s. 57.



PŘÍLOHA 

I. Údaje o níže uvedené osobě zařazené na seznam obsažený v příloze rozhodnutí 2011/486/SZBP se nahrazuje 
níže uvedenými údaji. 

A. Osoby spojené s Talibanem 

Badruddin Haqqani (také znám jako Atiqullah). 

Adresa: Miram Shah, Pákistán. Datum narození: přibližně v letech 1975–1979. Místo narození: Miram Shah, 
severní Vazíristán, Pákistán. Další informace: a) operační velitel sítě Haqqani a člen šúry Talibanu v Miram Shah, 
b) napomáhal při vedení útoků proti cílům v jihovýchodním Afghánistánu, c) syn Jalaluddina Haqqaniho, bratr 
Sirajuddina Jallaloudina Haqqaniho a Nasiruddina Haqqaniho, synovec Khalila Ahmeda Haqqaniho, d) údajně 
zemřel koncem srpna 2012. Datum zařazení na seznam OSN: 11.5.2011. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Badruddin Haqqani je operačním velitelem sítě Haqqani, což je síť ozbrojenců spřízněná s Talibanem, která působí 
ze sídla v severním Vazíristánu na federálně spravovaných kmenových územích Pákistánu. Síť Haqqani vedla 
nepokoje v Afghánistánu a je odpovědná za řadu závažných útoků. Vedení sítě Haqqani sestává ze tří nejstarších 
synů jejího zakladatele Jalaluddina Haqqaniho, který se v polovině 90. let připojil k talibánskému režimu mully 
Mohammeda Omara. Badruddin je synem Jalaluddina a bratrem Nasiruddina Haqqaniho a Sirajuddina Haqqaniho 
a synovcem Mohammada Ibrahima Omariho a Khalila Ahmeda Haqqaniho. 

Badruddin napomáhá vedení povstalců a zahraničních bojovníků napojených na Taliban při jejich útocích proti 
cílům v jihovýchodním Afghánistánu. Badruddin zasedá v radě Talibanu v Miram Shah, která vede činnost sítě 
Haqqani. 

Předpokládá se, že Badruddin je jedním z nejdůležitějších vojenských představitelů a jednou z nejdůležitějších osob 
podílejících se na plánování sebevražedných útoků v rámci sítě Haqqani, která velí asi 1 000 bojovníků. Síť 
Haqqani je odpovědná za velký počet útoků, k nimž došlo ve východním Afghánistánu a v Kábulu. Má se za 
to, že Badruddin je přímo zapojen do útoků proti zahraničním a afghánským silám, jakož i proti civilistům; úzce 
spolupracuje s dalšími teroristickými organizacemi, jako je Al-Kajdá a Islámské hnutí Uzbekistánu. 

Badruddin je rovněž údajně zodpovědný za únosy ve prospěch sítě Haqqani. Odpovídá za únosy řady afghánských 
občanů a cizích státních příslušníků v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem a Pákistánem. 

II. Údaje o níže uvedených osobách zařazených na seznam obsažený v příloze rozhodnutí 2011/486/SZBP se 
vypouštějí. 

A. Osoby spojené s Talibanem 

1. Abdul Razaq Ekhtiyar Mohammad 

2. Zabihullah Hamidi (také znám jako Taj Mir) 

3. Abdul Wahab Abdul Ghafar (také znám jako Abdul Wahab)

CS L 32/22 Úřední věstník Evropské unie 1.2.2013


	Prováděcí rozhodnutí Rady 2013/73/SZBP ze dne 31. ledna 2013, kterým se provádí rozhodnutí 2011/486/SZBP o omezujících opatřeních namířených proti některým osobám, skupinám, podnikům a subjektům vzhledem k situaci v Afghánistánu

